

Druga strona regionu

Na dobry początek świerki

TURYSTYKA. Osiem schronisk górskich z terenu Sądecczyzny poprawi standard swoich usług

Na ten cel 3,8 mln zł przeznaczył Marek Nawara, marszałek małopolski. Jubileuszowa, bo pięćsetna umowa w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, została podpisana przez marszałka Nawarę oraz Jerzego Kapłona, dyrektora Centralnego Ośrodka Turystyki Górskiej PTTK. Projekt pn. „Markowy produkt turystyki górskiej „Zielone schroniska” w paśmie Beskidów – Gorców – Pienin” wart jest 6,3 mln zł.

3,8

mln zł na standaryzację schronisk górskich

– *Pieniądze zostaną przeznaczone na standaryzację schronisk, trasy widokowe, przystawanie ich do potrzeb osób niepełnosprawnych, promocję i uruchomienie aktywnej turystyki zimowej* – mówi Marek Nawara.

Wśród 18 schronisk, które zostaną objęte programem modernizacyjnym, są znajdujące się na Sądecczyźnie: Jaworzyna, Hala Łabowska, Przehyba, Stare Wierchy, Turbacz, Maciejowa, Luboń i Hala Krupowa.



Schronisko na Hali Łabowskiej FOT. ARCH.

Program zakłada stworzenie nowych miejsc odpoczynku, kuchni turystycznych i suszarni. Powstaną zaplecza pierwszej pomocy, punkty naprawy sprzętu turystycznego i ładowania urządzeń osobistych IT. W Markowych Szczawinach, Wierchom-

li, Hali Łabowskiej i Jaworzynie planowane są atrakcyjne trasy widokowe.

– *Chcemy kultywować typowo schroniskowe zwyczaje, stąd budowa kuchni turystycznych* – mówi Jerzy Kalarus, prezes zarządu sądeckiego PTTK. – Co

najistotniejsze – turyści i miłośnicy górskich wędrówek nie poniosą dodatkowych kosztów. Standard schronisk wzrośnie, ale cena np. noclegów nie ulegnie zmianie – dodaje.

W schroniskach, które mają znaczenie historyczne, zostaną

zaaranżowane wnętrza ekspozycyjne, a niektóre z nich będą przystosowane do osób niepełnosprawnych. Na Przehybie powstanie „Ośrodek kultury turystyki górskiej”, gdzie do dotychczasowej ekspozycji poświęconej patronowi schroniska prof.

Kazimierzowi Sosnowskiemu dołączy historia turystyki Beskidu Sądeckiego. Poza tym do istniejących już tras narciarskich dojdą nowo wytyczone dla miłośników nart skitourowych, biegowych oraz wędrówek na raketach. Projekt zakłada także rozbudowę infrastruktury, która będzie przyjazna środowisku. Schroniska zyskają nowe oczyszczalnie ścieków, a na ich dachach zainstalowane zostaną trzy kolektory słoneczne. Śmieci będzie można łatwo segregować dzięki specjalnym pojemnikom i prasom do odpadów. We wszystkich miejscach planowane jest też zainstalowanie defibrylatorów.

Jerzy Kapłon podziękował władzom województwa za troskę o rozwój turystyki w regionie. – *To wyraz wdzięczności nie tylko stowarzyszenia, ale myślę, że wszystkich polskich turystów* – podkreślił.

Marek Nawara przekazał na ręce Jerzego Kapłona młody świerk w donicy, który zostanie posadzony przy jednym ze schronisk oraz 500 nasion świerkowych.

Turystyka jest jedną z najważniejszych gałęzi gospodarki w Małopolsce. Województwo realizuje 74 projekty z tej dziedziny, wśród nich jest m.in. modernizacja Pijalni Główniej w Krynicy-Zdroju.

ALICJA FAŁEK